

SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE. H. LXIX LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO. SEGUNDO PERIODO DE RECESO. PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL. JUNIO 1 DE 2022.

EN LA CIUDAD DE VICTORIA DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS (11:00) ONCE HORAS, DEL DÍA (1) PRIMERO DE JUNIO DEL AÑO (2022) DOS MIL VEINTIDOS, REUNIDOS EN EL RECINTO LEGISLATIVO DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO, LAS Y LOS DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA HONORABLE SEXAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA LOCAL, EN SU SEGUNDO PERIODO DE RECESO, BAJO LA PRESIDENCIA DEL DIPUTADO ALEJANDRO MOJICA NARVAEZ, ASISTIDO POR LAS DIPUTADAS SECRETARIAS ALEJANDRA DEL VALLE RAMÍREZ Y ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ Y COMO VOCALES EL DIPUTADO JOSÉ RICARDO LÓPEZ PESCADOR Y DIPUTADA SANDRA LILIA AMAYA ROSALES, DIO INICIO LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE.

PRESIDENTE: SESIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA DEL ESTADO, SEGUNDO PERIODO DE RECESO, PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, JUNIO 1 DEL 2022.

PRESIDENTE: LA DIPUTADA SECRETARIA ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ, PASARÁ LISTA DE ASISTENCIA DE LOS SEÑORES DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA COMISIÓN PERMANENTE.

FECHA DE REV. 05/01/2022 NO. DE REV. 03 FOR SSP 03



DIPUTADA SECRETARIA ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ: CON SU PERMISO DIPUTADO PRESIDENTE, PROCEDO A PASAR LA LISTA DE ASISTENCIA DE LAS Y LOS DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA COMISIÓN PERMANENTE.

DIPUTADA SECRETARIA ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ: DIPUTADO ALEJANDRO MOJICA NARVAEZ.

DIPUTADO ALEJANDRO MOJICA NARVAEZ: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ: DIPUTADO JOSÉ RICARDO LÓPEZ PESCADOR.

DIPUTADO JOSÉ RICARDO LÓPEZ PESCADOR: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ: DIPUTADA ALEJANDRA DEL VALLE RAMÍREZ.

DIPUTADA ALEJANDRA DEL VALLE RAMÍREZ: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ: LA DE LA VOZ, PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ: DIPUTADA SANDRA LILIA AMAYA ROSALES.

FECHA DE REV. 05/01/2022 NO. DE REV. 03 FOR SSP 03



DIPUTADA SANDRA LILIA AMAYA ROSALES: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ: DIPUTADO PRESIDENTE LE INFORMO QUE HAY 5 ASISTENTES, HAY QUORUM LEGAL PARA INSTALAR ESTA COMISIÓN PERMANENTE.

PRESIDENTE: MUCHAS GRACIAS DIPUTADA SECRETARIA, HABIENDO QUÓRUM, SE ABRE LA SESIÓN. (CAMPANA)

PRESIDENTE: EN TAL VIRTUD, SUPLICO A LOS PRESENTES PONERSE DE PIE, PARA HACER LA SIGUIENTE DECLARATORIA.

PRESIDENTE: "SE DECLARA LEGALMENTE INSTALADA LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA HONORABLE SEXAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE DURANGO, LA CUAL FUNGIRÁ SUS FUNCIONES DEL DÍA 01 DE JUNIO DE 2022 AL 31 DE AGOSTO DE 2022.

PRESIDENTE: PUEDEN OCUPAR SUS LUGARES, ESTA COMISIÓN DEBERÁ SESIONAR DE CONFORMIDAD AL ACUERDO TOMADO AL SENO DE LA MISMA.



PRESIDENTE: HABIÉNDOSE AGOTADO EL ORDEN DEL DÍA Y NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CLAUSURA LA SESIÓN, CITANDO PARA LA PRÓXIMA QUE SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA MARTES (7) SIETE DE JUNIO A LAS (11:00) ONCE HORAS. DAMOS FE-------

DIPUTADO ALEJANDRO MOJICA NARVAEZ PRESIDENTE

DIPUTADA ALEJANDRA DEL VALLE RAMÍREZ SECRETARIA

DIPUTADA ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ
SECRETARIA

FECHA DE REV. 05/01/2022 NO. DE REV. 03 FOR SSP 03